
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОАНДРЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 декабря 2015года                                                                               № 25                                                   
с. Новоандреевка 

 

О принятии  отдельных полномочий  

по решению вопросов местного значения 

от Администрации муниципального 

образования Бурлинский район Алтайского края 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации , в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих при нципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом 

муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края, Порядком заключения Соглашений о передаче отдельных 

полномочий между администрацией муниципального образования 

Новоандреевский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края и 

Администрацией муниципального образования  

Бурлинский район Алтайского края, сельское Собрание депутатов 

Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края  

                                                       Решило: 

1.Принять отдельные полномочия по решению вопросов местного значения от 

Администрации муниципального образования Бурлинский район Алтайского края: 

1.1. Организация в границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.3. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения в границах поселения; 

1.4. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора. 

1.5 Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений. 

1.6 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 



1.7. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 

поселения.(согласно прилагаемому соглашению) 
2.Утвердить Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения Администрацией муниципального образования Бурлинский 

район Алтайского края администрацией муниципального образования 

Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края. 

        3.Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 

интернет-сайте Администрации Бурлинского района Алтайского края, 

информационном стенде администрации Новоандреевского сельсовета 

         4.Данное решение вступает в силу с момента подписания. 

         5. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную 

комиссию сельского Собрания депутатов Новоандреевского сельсовета по 

местному самоуправлению и правовым вопросам ( Тарасова С. В.) 

 

 

Глава сельсовета                                                                                              И.В.Ильчук 

 
 


